
1 
 

Smlouva o realizaci uměleckého programu (koncertu)  

č. OLP/5608/2018 

č. VZMR/0217/18 

č. smlouvy Agentury: 2019-02-01 

uzavřená podle § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, dnešního dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Krach, spol. s r.o. 

obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, 

vložka 175 

sídlem:     Jeseniova 1726/123, Žižkov, 130 00 Praha 3 

identifikační číslo: 005 54 073| DIČ: CZ00554073 

bankovní spojení: 576 550 873/0300, vedený u ČSOB, a.s.  

zastoupení:  XXXXXXXXXX, jednatel | XXXXXX, jednatel 

kontaktní údaje: tel. :XXXXXXXXX | e-mail: XXXXX 

jako partner na straně jedné (dále jen „Agentura“) 

a 

Liberecký kraj 

 

sídlem:  U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 

identifikační číslo: 70891508 / DIČ: CZ70891508 

zastoupení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, v plné moci zastoupen XXX, vedoucím 

odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Libereckého  

   kraje 

kontaktní údaje: XXX  

jako partner na straně druhé (dále jen „Pořadatel“), 

společně dále též jako „smluvní strany“ nebo „účastníci“. 

 

Smluvní strany se dohodly takto: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Agentura Krach, spol. s r.o. je obchodní korporací, která realizuje podnikatelskou činnost za účelem 

podpory a rozvoje tvůrčí a umělecké činnosti vykonávané uměleckým kvartetem „4 TET“ (dále 

též „umělcem“). V záležitostech souvisejících s vytvářením uměleckých výkonů umělcem vstupuje do 

smluvních vztahů s partnery výlučně Agentura, přičemž „4TET“ vytvoří umělecké výkony za podmínek 

dohodnutých Agenturou a Pořadatelem níže v této smlouvě. 

 



2 
 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy, vymezení Koncertu 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci jejich spolupráce při 

přípravě a realizaci veřejného vystoupení – Koncert interpreta „4TET“ (dále též jako „umělec“) 

v rámci plesu: 

datum vystoupení:   1. 2. 2019  

název akce:    14. benefiční ples hejtmana Libereckého kraje 

místo (adresa) konání:   Krajská vědecká knihovna v Liberci, Rumjancevova 1362/1, 

460 01 Liberec I – Staré Město, (dále jen „objekt“) 

zvuková zkouška:  17:30 hod. (bude potvrzeno Pořadatelem před konáním 

koncertu) 

začátek vystoupení:  22:00 hod. (bude potvrzeno Pořadatelem před konáním 

koncertu) 

doba trvání vystoupení:  25-30 minut 

(dále jen „Koncert“). 

2. Agentura se zavazuje zajistit vystoupení umělce „4TET“ (Jiří Korn, Jiří Škorpík, Dušan Kollár, 

David Uličník) na Koncertě (14. benefiční ples hejtmana) a poskytnout podle této smlouvy 

potřebnou součinnost k přípravě a realizaci Koncertu pořádaného Pořadatelem. 

3. Pořadatel se zavazuje zaplatit Agentuře sjednanou cenu za Koncert a splnit veškeré další smluvní 

povinnosti při přípravě a realizaci Koncertu, včetně zajištění řádného objektu, zvukové a světelné 

aparatury a propagace Koncertu. 

III. 

Další ujednání 

1. Pořadatel se zavazuje uvádět na všech tiskových materiálech takto: „4TET“ (čti: čtyřtet) nebo  

„4TET Jiřího Korna“.  

2. Pořadatel zajistí kvalitní zvukový a světelný aparát včetně odposlechů dle dispozic Agentury, CD 

player (který čte vypálená CD), vstup do pultu pro 5 mikrofonů a 1 stojan na mikrofon, a dále 

umožní přístup jedné osoby ke zvukovému pultu.  

3. Dále pořadatel zajistí:  

 - minimální čistý prostor pro účinkování (5x2 metrů, a zajistí obvyklé podmínky pro vystoupení),  

 - dostatečně prostornou, uzamykatelnou a samostatnou šatnu celkem pro 6 osob v blízkosti jeviště 

(zrcadla, zásuvky 220V, občerstvení: káva, minerálka, ovoce), čistá WC s toaletním papírem, 

umyvadlo, židle minimálně pro každou osobu,  

 - bezpečné parkování pro dva vozy v přímé blízkosti místa konání. 

4. Pořadatel se dále zavazuje zajistit a splnit další technické požadavky, které Agentura sdělí 

pořadateli s dostatečným předstihem, nejpozději však do 15.1.2018. 

5. Další informace  

 Kontaktní osoba Agentury: XXX 



3 
 

 Kontakt na zvukaře Agentury: XXX 

 Kontaktní osoba Pořadatele: XXX 

 Kontakt na zvukaře Pořadatele: XXX 

 

IV. 

Všeobecné podmínky smlouvy 

1. Podepsaná smlouva je závazná a storno vystoupení umělce pořadatelem později než 20 dnů před 

akcí je pod penalizací v plné výši smluvní ceny, pokud se obě strany nedohodnou písemným 

dodatkem jinak.  

2. Agentura je povinna zajistit příchod umělce (souboru) na místo vystoupení včas, tj. tak, aby byl 

schopen zahájit vystoupení ve stanovenou dobu.  

Agentura odpovídá za uměleckou kvalitu Koncertu, a to za předpokladu splnění ostatních 

povinností sjednaných v této smlouvě Pořadatelem. Agentura odpovídá za dodržení následujících 

podmínek: 

- Koncert bude o délce 25-30 min.  

- Agentura odpovídá za účast umělce a dalších příslušných osob Agentury na Koncertu. 

- Agentura odpovídá za to, že umělec a další osoby budou na Koncert umělecky připraveni a 

v takovém stavu, aby mohli provést řádně svůj umělecký výkon. 

 

3. Pořadatel je povinen zajistit, aby představení bylo řádně připraveno po stránce společenské, 

technické a hygienické, a to na svůj náklad, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Pořadatel je 

povinen zajistit podmínky pro provedení uměleckého výkonu (nadměrný hluk a jiné zvuky, které 

znemožní ladění při zpěvu, dále výkřiky či jiné projevy osob pod vlivem alkoholu, drog, apod.) 

 Pořadatel dále zajistí, že bez předchozího svolení agentury nebudou pořizovány obrazové či 

zvukové záznamy uměleckých výkonů nebo prováděny jejich přenosy, s výjimkou pořizování 

záznamů návštěvníků plesu na mobilní telefony či jiná obdobná zařízení pro osobní potřebu.  

4. Pořadatel odpovídá za všechny jím zaviněné škody a následky, které by vznikly v důsledku 

nedodržení obecně závazných předpisů o požární ochraně a o bezpečnosti a ochraně zdraví.  

5. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané a neodvratitelné události, ležící mimo 

smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, dopravní nehoda, ..), mají obě smluvní strany 

právo od smlouvy odstoupit bez nároků na odškodnění. Odstupující smluvní strana je povinna 

shora uvedené skutečnosti řádně doložit.  

6. Neuskuteční-li se smluvené vystoupení vinou agentury, je tato povinna uhradit pořadateli 

prokazatelně vzniklé náklady, přičemž nemá nárok na uhrazení smluvní ceny. Odpadne-li 

smluvené vystoupení vinou pořadatele, uhradí tento 50% ze sjednané smluvní ceny a vzniklé 

náklady, pokud to nebude později jak 20 dní před konáním akce. Pokud to bude později, platí bod 

1. tohoto článku.  

7. Agentura může od smlouvy odstoupit jen ve zvláště odůvodněných případech (nemoc, úmrtí 

v rodině, atd.) týkajících se umělce. V těchto případech nevzniká žádné smluvní straně nárok na 

náhradu vzniklých nákladů. Důvod odstoupení musí být však agenturou sdělen pořadateli 

neprodleně, jakmile se agentura o důvodu dozví.  



4 
 

8. Nepříznivé počasí, nebo malý zájem o vstupenky, nejsou důvodem ke zrušení smlouvy. Pokud bylo 

vystoupení naplánováno na přírodní pracoviště, je, v případě nepříznivého počasí, pořadatel 

povinen zajistit srovnatelné náhradní kryté prostory.  

9. Pořadatel je povinen splnit závazky vyplývající z autorského práva – hlášení o užití díla, zaplacení 

autorských odměn u příslušných ochranných organizací a je oprávněn si za tímto účelem vyžádat 

od agentury potřebné informace.  

10. Smlouva určuje fakturaci všech nákladů vyplývajících ze smlouvy. Pohyblivé složky předem 

nevyčíslitelné ve smlouvě, ale ze smlouvy vyplývající, budou fakturovány dle skutečnosti.  

11. Pokud pořadatel nesplní podmínky uvedené v bodě III., má umělec právo odmítnout vystoupení a 

pořadatel je povinen uhradit mu smluvený honorář.  

 

V. 

Cenová a platební ujednání 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Pořadatel zaplatí Agentuře za Koncert sjednanou cenu ve 

výši 130.000 Kč (slovy: jednostotřicet tisíc korun českých) bez DPH (dále rovněž jako „cena za 

Koncert“) a dále pak náhradu nákladů na dopravu dle čl. VIII. odst. 3 smlouvy v celkové výši 4.200 

Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě korun českých) bez DPH. Cena za Koncert ani náhrada nákladů na 

dopravu nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH), která bude v příslušné výši dle platných sazeb 

stanovených právními předpisy připočtena k fakturovaným částkám ceny za Koncert a náhrady 

nákladů na dopravu, tj. 28.182 Kč. Celková částka včetně DPH činí 162.382 Kč. 

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit cenu za Koncert včetně náhrady nákladů na dopravu dle 

předchozího odst. 1 následovně: 

a) 50% zálohu ve výši 81.191 Kč (slovy: osmdesát jedna tisíc jedno sto devadesát jedna 

korun českých) uhradí Pořadatel nejpozději do 10 (deseti) dnů od uzavření této smlouvy, a 

to nejpozději dne 31. 12. 2018 bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury č.: 

576 550 873/0300, vedený u ČSOB, a.s. Na tuto částku vystaví Agentura Pořadateli 

zálohovou fakturu (daňový doklad). 

b) 50% zálohu ve výši 81.191 Kč (slovy: osmdesát jedna tisíc jedno sto devadesát jedna 

korun českých) uhradí Pořadatel nejpozději do 14 (čtrnácti) dní před vystoupením, a to 

nejpozději dne 16. 1. 2019 bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury č.: 550 

873/0300, vedený u ČSOB, a.s. Na tuto částku vystaví Agentura Pořadateli zálohovou 

fakturu (daňový doklad). 

3. Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet Agentury. V případě prodlení Pořadatele 

s platbou dle této smlouvy náleží Agentuře úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případné potíže či nepřesnosti vzniklé během přípravy či realizace 

Koncertu budou řešit oboustranně flexibilně a operativně se snahou o dosažení výsledku v podobě 

perfektního průběhu Koncertu. 

2. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání obou stran a 

každá ze stran měla příležitost i možnost ovlivnit obsah smluvních podmínek této smlouvy. 



5 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, která budou řádně podepsána oběma 

smluvními stranami, přičemž Pořadatel obdrží po dvou vyhotoveních a Agentura obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Agentura bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní pořadatel 

v registru smluv, zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Agentura výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně případných 

dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení, byla v plném rozsahu v registru smluv Pořadatelem 

zveřejněna. Agentura prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna pořadatelem v registru 

smluv, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem.  

6. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat dohodou smluvních stran učiněnou v písemné formě 

v podobě vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Tato smlouva byla sjednána dle českého právního řádu. Na plnění smluvních závazků, 

vyplývajících z této smlouvy, se vztahují ustanovení příslušných právních předpisů České 

republiky, zejména příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. 

8. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění případných vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím vzájemného 

jednání. Pokud smíru nebude dosaženo, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou 

řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se v této souvislosti 

dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení veškerých případných vzájemných sporů bude 

vždy soud příslušný dle místa sídla Agentury. 

9. Smluvní strany stvrzují svými níže připojenými podpisy, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou 

vůli a že si přejí být touto smlouvou vázány. 

V ____________________ dne ____________  V Libereci dne ____________ 

 

 

_________________________     ___________________________ 

Krach, spol. s r.o.      Liberecký kraj 

XXX        XXX 

 

 

 


